PAGE
3

Администрация города Мегиона

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации доходов

в бюджет города Мегиона

20.06.2022

г.Мегион

№ 02
Председатель комиссии:
Дейнека О.А.
глава города
Заместитель председателя комиссии:

Мартынюк Н.А.
заместитель главы города – директор департамента финансов администрации города
Секретарь:
Ситникова В.А.

начальник отдела доходов департамента финансов администрации города
Присутствовали:
Чумак О.И.
исполняющий обязанности первого заместителя главы города
Богуцкая Н.В.
заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №11 по ХМАО-Югре
Бойко Л.П.
заместитель начальника отделения судебных приставов

                                               по городу Мегиону УФССП по ХМАО-Югре

Иванова М.С.
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города

Курушин А.С.
заместитель председателя Думы города Мегиона

Марковский В.И.

начальник управления землепользования администрации города
Радецкий А.В.
директор департамента территориального развития администрации города
Тараева М.В.

директор департамента муниципальной собственности администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Анализ сокращения или увеличения недоимки, принимаемые меры по повышению собираемости налоговых платежей на территории городского округа Мегион за 1 полугодие 2022 года по состоянию на 10.06.2022 года (докладывает представитель от МИФНС России №11 по ХМАО-Югре).
2.Информация о сложившейся задолженности по страховым взносам организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, и принимаемые меры по ее погашению (докладывает представитель от МИФНС России №11 по ХМАО-Югре).
3.Информация по пункту 2 протокола № 01 от 22.03.2022 года (доложить о проделанной работе по данному пункту) (докладывает представитель от МИФНС России №11 по ХМАО-Югре).
4.Анализ сокращения или увеличения недоимки, принимаемые меры по повышению собираемости неналоговых платежей на территории городского округа за 1 полугодие 2022 года по состоянию на 10.06.2022 года (докладывает М.В. Тараева; В.И.Марковский).

5.Информация по пункту 3 протокола № 01 от 22.03.2022 года (доложить о проделанной работе по данному пункту) (докладывает Е.В.Власова).

6.Информация о проделанной работе за 1 полугодие 2022 года по состоянию на 10.06.2022 года, а также о проделанной работе с исполнительными листами по МУП «Тепловодоканал» по взысканию задолженности (докладывает Л.П.Бойко).
7.Информация по размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа за 1 полугодие 2022 года по состоянию на 10.06.2022 (количество договоров, оплата, задолженность по оплате), направленные требования о своевременной оплате, штрафные санкции в рамках заключенных контрактов (договоров)) (докладывает А.В.Радецкий).
ВЫСТУПИЛИ:

По вопросам повестки дня выступили:
1.Богуцкая Н.В. – заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №11 по ХМАО-Югре;

2.Тараева М.В. – директор департамента муниципальной собственности администрации города;

3.Марковский В.И. – начальник управления землепользования администрации города;

4.Иванова М.С. – исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города;

5.Бойко Л.П. - заместитель начальника отделения судебных приставов по городу

Мегиону УФССП по ХМАО-Югре;
             6.Радецкий А.В. – директор департамента территориального развития администрации города.

Подводя итоги заседания комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Мегиона, Дейнека О.А. поручил всем членам комиссии далее работать по своим направлениям и докладывать о проведенных мероприятиях своевременно и в установленные сроки.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию докладчиков повестки к сведению.

2.Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №11 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Т.В.Королькова):

2.1.Определить дату заседания комиссии по взысканию задолженности в бюджет города Мегиона и пригласить должников на заседание комиссии.
2.2.Направить письмо-приглашение в адрес прокурора города Мегиона, с целью присутствия на комиссии по взысканию задолженности в бюджет города Мегиона.
3.Юридическому управлению администрации города (Е.В.Власова) подготовить информацию о проделанной работе с направленными претензионными письмами в адрес юридического управления администрации города от департамента муниципальной собственности администрации города и управления землепользования администрации города.
4.Департаменту территориального развития администрации города (А.В.Радецкий) предоставить доклад о размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа в разрезе договоров по состоянию за первое полугодие 2022 года.
5.Всем заинтересованным лицам до 23 июня текущего года в адрес главы города предоставить информацию о Тюнине Николае Сергеевиче ИНН 860503830223.

6.Департаменту муниципальной собственности администрации города (М.В.Тараева), управлению землепользования администрации города (В.И.Марковский), юридическому управлению администрации города (Е.В.Власова) ежемесячно, на первое число каждого месяца нарастающим итогом, начиная с полугодия текущего года, готовить и озвучивать информацию на аппаратном совещании у главы города о проделанной работе с задолженностью (динамика задолженности).

7.Всем докладчикам предоставлять доклады в кабинет №320 администрации города Мегиона или на адрес электронной почты komfin@admmegion.ru за 3 дня до проведения очередного заседания комиссии.

Следующее заседание комиссии провести в 3 квартале 2022 года.
Председатель комиссии

                                                                         О.А.Дейнека

Секретарь комиссии

   В.А.Ситникова